2

	Упраўленне адукацыі
Ашмянскага раённага
выканаўчага камітэта
Дяржаўная установа
адукацыі
«Ашмянскі цэнтр творчасці
дзяцей і моладзі»
	Управление образования
Ошмянского районного
исполнительного комитета
Государственное учреждение
образования
«Ошмянский центр творчества
детей и молодежи»

	ПРОТОКОЛ
	ПРАТАКОЛ

	19.12.2023

	г. Ошмяны
	г. Ашмяны

	Об итогах районного этапа
Республиканского конкурса
семейных видеороликов
«Территория семьи»

В соответствии с планом работы учреждения образования «Гродненский государственный областной Дворец творчества детей и молодежи» прошел районный этап Республиканского конкурса семейных видеороликов «Территория семьи», который проводится среди членов общественного объединения «Белорусская республиканская пионерская организация».
Реализация конкурса направлена на совершенствование и поиск новых форм работы по взаимодействию с активистами ОО «БРПО», раскрытие роли семьи, родных языков, национальных традиций в воспитании подрастающего поколения.
В конкурсе приняли участие 2 государственных учреждений образования: «Средняя школа №1 г. Ошмяны имени М. М. Гружевского», «Жупранская средняя школа имени Ф.К. Богушевича».
 Жюри в составе:
- Буйницкая И.С., директор ГУО «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;
- Бурдук В.И., заместитель директора по учебно-методической работе, ГУО «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;
- Войтеховская Н.Н., заведующий отделом декоративно-прикладного искусства,  ГУО «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;
- Трус Н.А., председатель Ошмянского РС ОО «БРПО», ГУО «Ошмянский центр творчества детей и молодежи».
РЕШИЛИ:
1. Признать победителями районного этапа Республиканского конкурса семейных видеороликов «Территория семьи»
В номинации «Наши национальные традиции»:
1 место – видеоролик Селистровской Татьяны, лидера пионерской дружины ГУО «Средняя школа №1 г. Ошмяны имени М. М. Гружевского», руководитель Бизукойть Н.Л.;
1 место – видеоролик Карповича Тимофея, ГУО «Средняя школа №1 г. Ошмяны имени М. М. Гружевского», руководитель Карпович И. С.;
1 место – видеоролик Шиманович Анастасии, ГУО«Жупранская средняя школа имени Ф.К. Богушевича», руководитель Шимонович Е. В.
2. Направить для участия в областном этапе Республиканского конкурса семейных видеороликов «Территория семьи» работы, занявшие первые места.

Председатель жюри:                                                    И.С. Буйницкая

Члены жюри:                                                                В. И. Бурдук
                                                                                      	Н. Н. Войтеховск
									 Н.А.Трус
[bookmark: _GoBack]